PAGE
2

О демонтаже инженерного сооружения
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 13 июня 2007 года № 20
«Об управлении муниципальной собственностью города Омска», постановлением Администрации города Омска от 12 августа 2022 года № 651-п «Об утверждении положения о сносе (демонтаже) и (или) списании недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности города Омска», на основании результатов и материалов обследования, проведенного обществом с ограниченной ответственностью «Центр судебной экспертизы и оценки» 27 июня 2022 года, обращений бюджетного учреждения города Омска «Спортивный город»
 от 24 ноября 2022 года № 285 и от 19 января 2023 года № 10, выписок из Единого государственного реестра недвижимости, постановляю:
1. Бюджетному учреждению города Омска «Спортивный город»:

1) произвести снос инженерного сооружения: комплекс стадиона «Сокол», общей площадью застройки 21416 кв. м, расположенного по адресу: город Омск, улица Каховская, дом 5Б, реестровый номер 001025757, кадастровый номер 55:36:080101:3620 (далее – Объект).

2) внести соответствующие изменения в учетно-техническую документацию;

3) зарегистрировать в установленном порядке прекращение права оперативного управления на Объект;

4) произвести списание Объекта;

5) предоставить в департамент имущественных отношений Администрации города Омска документ, подтверждающий демонтаж Объекта, для внесения изменений в реестр муниципального имущества города Омска.

2. Департаменту имущественных отношений Администрации города Омска по итогам мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления:

1) внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества города Омска;

2) зарегистрировать в установленном порядке прекращение права муниципальной собственности города Омска на Объект.
3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации                     и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра города Омска, директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска Д.А. Махиню.
Мэр города Омска

                  С.Н. Шелест